

Förbundet Arbetsliv & Forskning i Sverige

Tag plats på våra seminarier!

Genomfört 2011 10 26 Palaestra nedre, Universitetsplatsen (Paradisgatan 2) i Lund

Marknad och demokrati – är det möjligt?

Kvällens tema kretsade kring marknadsekonomins olika ansikten.

Är marknadsekonomi vår trygga religion likt medeltidens starka religiositet?

Vi granskade konsekvenserna samt vände blicken framåt.



Inledare:

Robert Ragneklint, universitetslektor, Psykologiska institutionen i Lund

Läs mer på www.lu.se/o.o.i.s/18845



Huvudföreläsare:

Lars Pålsson Syll, professor i samhällsvetenskap, Malmö högskola

Läs mer på www.nav.mah.se/person/id/LULAPA

Rapport från seminariet.

Det blev en intressant kväll om marknadsekonomi, hur den styr och sätter gränser för demokratin där våra "folkvalda" ser sig som folkets förmyndare och marknadens tjänare. Ett ekonomiskt system där tillväxt och expansion är ett självändamål utan beröring till mänsklig nytta och humanistiska värde.

Vi synade också hur marknadsekonomins villkor förändrat det svenska samhället, där den generella välfärdspolitiken avvecklats, de ekonomiska klyftorna ökats mest i hela världen, arbetslösheten ökat katastrofalt, hemlöshet och fattigdom bredd ut sig.

Vidare om hur denna omänskliga marknadsekonomi som likt en gudomlig naturlag ska kunna underställas en humanistisk och demokratisk kontroll.

Min reflektion på detta är:

Vi kan aldrig förvänta oss att de som sitter vid köttgrytorna och har makten skall förändra samhället och skapa den rättvisa som fodras för att alla skall kunna få ett bra liv.

Vi måste se till att våra demokratiskt valda blir våra budbärare, inte våra förmyndare, inte marknadens tjänare.

Demokratin måste upprättas och stätta tydliga ramar för marknadens villkor. Vårt ekonomiska system måste demokratiseras till förmån för mänsklig nytta och humanistiska värde.

Förbundet Arbetsliv och Forskning i Sverige Box 4204, 203 13 Malmö

Hemsida: www.aof.nu Vi finns också på [facebook](#)

Tom Ryltenius, förbundssekreterare.

Telefon 046-71 21 42 eller. **e-post:** tomryltenius@gmail.com